qd credibile. sed aliqd credibile v^oipote xpm esse passur
 poruit falsificari cū esset cōtingens. ergo habit^o fidei q^o
 illud credebat^o falsificari poruit. pōt ergo fidei subesse
 falsum. Itē simus in medio tpe post mortē abrahe ce
 an incarnationē xpi. nullo tpe necessariū ē abraham cre
 didisse xpm esse passurū. possibile etiam erat xpm non
 pari. sed possibile comparatur secū oīm necessario. er
 go ista duo poterāt simul stare. v^o q^o abraham credit
 disse xpm esse passurū. 2 q^o xps nō esset passurus. 2 si h^o.
 tunc fidei subest falsum. ergo cū possibile erat tunc fi
 dei subesse falsum. v^o pari rone q^o 2 nunc. Q^o aut p illo
 tpe possibile esset xpm no pari manifestū est. quia p^ori
 gens era t cū pari. cū penderet ex voluntate interficien
 tiū. 2 regula est q^o oppositū p^otingens est p^otingens. Q^o
 iterū necessariū est q^o abraham credit disse. manifestū ē.
 quia omne dicitū affirmatiū de p^oterito est necessarium.
 Si tu dicas q^o h^o verū est q^o nō penderet ex futuro. ostē
 ditur sic cō in p^oposito. quia credere nō est aliud q^o cogi
 tare cum assensone. 2 postq^o abraham cogitavit de hoc
 dicto xpm esse icarnandū. nec ruz fuit de eo cogitasse. 2
 postq^o assensit nec ruz fuit ipm assensisse. 2 postq^o exiit
 in actū fidei nec ruz fuit ipm exisse. ergo videtur q^o

go videt qd fidei abrahe potuerit subesse falsu. ¶ Item
 omne qd subest speci subest etiā fidei. s3 speci p subesse fal
 su. vt patet. cū aliquis presertus in gralexistens sperat
 se habitur vitā eternā. q̄ necessario sequitur qd fidei aliqñ
 subest falsu. Itē actus charitatis p̄supponit actum fidē
 sed actus charitatis p̄ subesse falsu. ergo actus fidei.
 Maior manifesta est. Minor p̄batur p̄ hoc qd ap̄ls ex
 charitate voluit ire ad hispanos. q̄m̄ nō iuit. Et ego
 ex charitate volo. p̄mū meū esse bonū qui tamē nō est
 bonus. et sic actus charitatis p̄ subesse falsum. ¶ Itē
 actus adoratiōis est actus fidei. q̄ qd substernit adora
 tiōem. substernitur ip̄i fidei. sed contingit aliqñ adora
 tiōem alicui subesse falsu. sicut qñ adora: hostiā nō cō
 secrata p̄ consecrata adhibita vera diligentia. et tal ad
 ratio meritoria est. et ita orū habet a fide et charitate. q̄
 si ei subest falsum. videt qd et fidei. Quia illius solus
 est fides in via cuius erit visio in patria. sed visio in pa
 tria nō pot subesse falsu. q̄ nec fidei in via. Item sicut se
 bz charitas ad bonum. ita se habet fides ad verū. s3 cha
 ritas nunq̄ appetit nisi bonū. ergo fides nunq̄ facit cre
 dere nisi verū. qd fidei nō subest falsu. Itē fides assentit
 p̄mū vitā p̄ter se et sup̄ omnia in credendo. s3 p̄ma ve
 ritas nō p̄r ei dicere nisi verū. q̄ ip̄a nō pot assentire ni
 si vero. ergo ei nō p̄r subesse nisi verū. ¶ Itē cuiusq̄ co
 gnitiōi subest falsu. illa cognitiō potius est p̄ncipi
 um deceptiōis q̄ illuminatiōis. sed fides ē illuminatiō
 mentis sicut dicit Aug⁹. q̄ fidei falsu nō pot subesse.
 Itē virt⁹ est certior omni arte atq̄ sciētia. s3 sciētie nō p̄r
 subesse falsu. s3 fides virtus ē v̄. rē. ¶ Itē fides que
 innititur p̄ncipiis sciētiarū nō p̄r falsificari. q̄ in isto ma
 gis illa que innitit p̄ncipio p̄ncipiorū. et hoc est fides
 catholica. ergo nullo modo pot ei subesse falsu. R⁹. di
 cū qd habitus cū fidei ip̄am mentē illustrat ad assentiē
 dū veri. at̄i creditur fm̄ illustratiōem diuine p̄sentiē
 et diuine p̄sentiē nō possit subesse falsu. q̄ ip̄a nō p̄r fal
 sificari. nec ē ponere qd ip̄i habitus fidei nec falsu subit
 nec subesse possit. Quodmodū enī diuina p̄sentiē que
 certior nō p̄der certissime cognoscit nō solū ea que ven
 tura sūt nērio. s3 etiā cōtingit gēta ita qd circa ea deci
 pi nō p̄r. sicut in primo li. ostēdū fuit. sic et fides que co
 gnitiōem diuine p̄sentiē innitit a qua etiā illustrat et di
 rigit. certā credulitatē et illuminatiōem bz de futuris et cō
 tingentibus. ita qd illa q̄rū est de se possint nō euenire
 fides tñ nec p̄r decepti nec pot errare. Sicut ei de eo qd
 p̄sentiē est euenire a deo p̄cedi p̄r qd ip̄m̄ possibile sit non
 euenire in se et absolute. nō est tamē cō possibile cū p̄uisi
 one sui oppositi. q̄ bec duo nō p̄r simul i. are qd de p̄
 uiderit vñū qd euenit oppositū. tūc enī falleret diuina
 p̄sentiē. Per hūc modū intelligendū est in assensu
 fidei qd innititur diuine p̄uisioni. Cū q̄uis creditū cō
 tingēs i se possit nō euenire. bec tñ duo nō p̄r simul sta
 re qd nō eueniat et qd sit creditū. Et p̄terea cōcedēdū
 est qd fidei nō p̄r subesse falsu. qd illuminat mētē. qd eleuat
 mētē supra naturalē rē. qd exerat mētē ad cognoscē
 dū de luce diuina. qd ea est certitudo cui falsū subesse
 nō p̄r. et id nō p̄r simul stare falsitas in credito. et veri
 tas i credere sicut in fide. Et cōcedēde sūt rōes que sunt
 ad istā p̄tē. ¶ Ad illud qd obi: in p̄mū q̄m̄cūq̄ subest
 contingēs p̄r subesse falsu. qd omne contingēs pot esse fal
 sum. Rōdendū est p̄ interemprōnē. qd diuine p̄uisioni
 subesse p̄r verū contingēs. falsū tñ subesse nō p̄r. p̄uider cū
 de vera cōtingētā. s3 tñ illa que p̄uider nūq̄ sūt falsa.
 et sicut bz in iudiciā i diuina p̄cognitiōe. sic et i illustratiōe
 que ab ea p̄cessit qualis est habitus fidei sicut p̄dicus

est. ¶ Ad illud qd obi: qd habit⁹ cognoscēdi d3 cōforma
 ri ip̄i cognoscibili fm̄ erigētā. dd. qd istud bz vitare qñ
 habit⁹ cognoscēdi p̄der ab ip̄o cognoscibili fm̄ erigē
 tū i p̄prio genere. sicut est sciētia acq̄sita fm̄ cās et rōes
 inferiores. s3 de eo genere cognitiōis qd nō p̄der ab ip̄
 sa re cognita nō est necesse qd cōformet ip̄i cognoscibili
 fm̄ erigētā sui in se. s3 fm̄ erigētā sui i cā. et talis ē cog
 nitio fidei et p̄p̄terie et cuiuslibet reuelatiōis diuine. qd e
 nō p̄der ab eo qd credit vel qd reuelat. s3 ab illo lumie
 p̄ qd ad h̄ cognoscēdi illuminat. et qd illud lumē certū ē
 etiā de re cō. ingere. hinc ē qd cū habit⁹ fidei p̄formet ei
 a qd p̄deret. qd nō p̄r falsificari nec vacillare p̄r cōin
 gētā crediti. ¶ Ad illud qd obi: qd possibile p̄r stare cū
 q̄libet nērio. di. qd verū ē. Atq̄ ad illud qd subiūgit qd
 oppositū ali. articuli ē cōtingēs. sic an̄ incarnatiōem
 cōtingēs erat xpm̄ nō incarnari et nō pati. Rōdēt aliq̄
 p̄ interemprōnē p̄ eo qd de incarnatiōe et passione nō est
 articulus q̄rū ad eueniē qd ita eueniat. s3 q̄rū ad ordinē
 qd ita cōgruat. Cū abraaz nō credidit xpm̄ incarnari s3
 xpm̄ cō incarnādū. vt fiat vis i verbo. qd incarnari dic
 eueniē. s3 esse incarnatū dic ordinē q̄rū. Et q̄uis xpm̄
 incarnari sit cōtingēs q̄rū ad eueniē. tñ q̄rū ad p̄gruē
 tiā necessariū est. impossibile enī ē h̄ non ē decēs et cō
 gruū. Sed h̄ mod⁹ dicēdi stare n̄ p̄r. qd sic fideles credi
 derunt sicut p̄p̄terie p̄dixerūt. et p̄p̄terie p̄dixerūt non so
 lū esse q̄rū incarnatū sed etiā eueniē futurū. Et rursus
 sicut nos credim⁹ xpm̄ incarnatū de p̄terito. o. ita ip̄i cre
 diderūt xpm̄ incarnādū de futuro. Et ideo alr̄ dicunt
 aliq̄ licet ip̄m̄ creditū possit esse contingēs i se. tñ habito
 res p̄terito ad diuina p̄sentiē que imutabiliter p̄uider. ne
 cesse ē ip̄m̄ euenire. et ideo op̄ ositū enī ē h̄ non p̄r stare. nec
 cū actu diuine p̄sentiē. nec cū actu fidei n̄r. Sed nec
 illud soluit. qd non ē aliquod contingēs quod de non p̄
 uiderit si euenitur est. nec p̄p̄terie sua auferit sibi ali
 qd de contingēt. a sua. ergo q̄rūm̄cūq̄ de p̄uiderit aliq̄
 necesse est ponere qd contingēs cū quolibz necessario possit
 stare. si enī n̄ pot stare cū necessario. h̄ impossibile enī ē
 ip̄sū euenire. Et p̄terea est adhuc tertius mod⁹ dicen
 di qd p̄cedit qd contingēs p̄r stare cū necessario. et qd oppo
 sitū alicui articuli est vel fuit contingēs. s3 illud quod
 p̄ponit tertio loco negat. vtz qd necessariū fuit abraā
 creditisse xpm̄ esse passurū. Et si tu obijctas qd omne di
 ctum de p̄terito est necessariū. Respondet ad hoc qd verū
 est de eo dicto quod trāsit omnino in p̄teritū. sed illud
 dictum cōnotat futurum contingens. et quia omne di
 ctum quod claudit in se contingens contingens est. ideo
 illud rotale dicitur. abraam credidisse xpm̄ passurū. cō
 tingens est. Licet enī p̄ncipaliter cōponitio sit de p̄terito
 ro. cōnotatū tamē est de futuro. Et hoc patet sic qd cre
 dere dicitur actu li. arbi. fm̄ directiōem lumis cōformatis
 in intellectū n̄m diuine p̄sentiē. Unde sensus est. Ab
 ram credidit xpm̄ esse passurū. hoc est. Abraā illu
 minatus fuit vt assentiret et videret hoc quod de p̄u
 derat euenire. Et quia in p̄uisione eueniē contingēs
 clauditur siue cōnotat futurū contingens. hinc est qd in
 illo dicto de p̄terito clauditur eueniē futuri contingēs.
 et ideo totū dictū iudicandū est esse contingens. Et si tu
 obijctas qd necessarium est simpliciter abraā cognouisse
 se de hoc et assensisse huic. ergo necessarium est simpliciter
 abraā credidisse. Dicēdū qd verū est qd necessarium ē abra
 ham cognouisse de hoc. sed nō est necessarium ip̄m̄ assen
 sisse huic credito contingenti. et huic assensu fidei. Fi
 des enim in eo sic assentirebat sicut deus p̄uidebat. s3
 diuina p̄uisiō sic p̄uideret qd q̄uis actus diuine p̄e

Quis sit in se necessarius. tunc copatio ipsius ad futu-
 rum contingens non est necessaria sed contingens. Per hunc
 etiam modum intelligendum est quod licet necessarius sit postquam
 abrahā credidit li. ar. fuisse morum secundum regulam. et dictamē
 fidei. et necessarius sit illi morum fuisse meritorum. ordianio
 tri ipsius ad futurum contingens. contingens fuit. sicut est or-
 dinatio diuine scientie cui est cōformis. Et quod vocabulum
 credendi et assentiendi claudit in se illam ordinatōnem scdm
 cōformitatem ad diuinā p̄uisionē. hinc est. quod sic contingens
 ē deū p̄uidisse aliquid futurum contingens. sic contingens ē abrahā
 hā credidisse futurum contingens. contingens est etiam ipm̄ asse-
 sisse. contingens ē etiam aliquē p̄herā p̄herasse. In omnibus
 enim his vna est ratio que subiacet sup̄ b. q. licet actus trāscāt
 in p̄teritū. dicitur tamē ordinatōnem ad contingens futurum
 et ita cōnotat cūctū futurū contingens. et ex illa cōnotatō-
 ne necesse ē totū dicitur iudicare contingens. sicut in p̄mo
 libro ostensū fuit p̄ tres regulas infallibiles in cōtione
 de p̄cientia. Ad illud quod obi. q. spei subest falsū. dōz
 q. spei s̄m q. virtus et virtuose mouet falsū non subest.
 12. Lū enim spes sit certitudo p̄ueniēti ex gratia et merito. nō
 lū sperat se habiturū vitā eternā nisi cū p̄suppōne me-
 ritōz. et quod efficacia meriti includit finalē p̄seuerātiā.
 hinc est quod in actu spei implicat cōditio p̄seuerātiē finalē.
 Omnis enim dicitur sperat. sic vitā eternā expectat. si visus
 in finē p̄seuerauerit in gratia. et hoc quidem verū est. et si-
 des nostra dicitur. Et ita respondētū est ad illā rōem p̄
 in: cōtione minoris. quod p̄secutus nō expectat vitam
 eternā simpliciter sub cōditōne. si aliquid p̄ter diuinā re-
 uelātōnem absq. omni cōditōne sperat se habere vitā eter-
 nam. hinc nō est motus p̄ueniēti ad fidem et spem. sed ad
 falsā estimatōnem. Ad illud quod obi. q. actus charitatis
 p̄supponit actū fidei. dōm q. verū est quod p̄suppōit actum
 13. fidei vt regulātis et dirigētis eius actū. sed nō oportet
 quod p̄supponat actū fidei vt cōcurrentis sup̄ illud obiectū
 Omne enim quod charitas appetit. fides dicitur appetendum
 esse. et ita dirigit eius actus. Nō tamē omne quod charitas
 appetit. fides credit. quod de pluribus cōtingit dicere quod sunt
 bona. falsū tamen est dicere quod sūt vera. Bonū enim dicitur
 appetitū dicitur ordinatōnem habitualē. sed vix dicitur inbe-
 rentiā et cōtinentiā actualē. Unde bonū erat ap̄lm̄ ut ad
 hispanos quibus nō esset verū. et ideo erat appetibile quod
 nō esset credibile. Quāuis enim falsitas possit stare
 cum obiecto charitatis quod aliquid pōt esse falsū et bonū. nō
 tamē pōt stare cū obiecto fidei. quod nō pōt idem simul esse
 falsū et verū. Ad illud quod obi. q. adoratiō pōt subesse
 14. falsū. Dōm q. adoratiō facta s̄m dicitur ordinatōnem et regulāz
 fidei. nūq. subest falsū. p̄ eo quod fides dicitur nihil adorā-
 dum esse p̄ certo nisi de qua habet certa cognitio. de co-
 aut de quo nō habet certitudo dicitur adorandū esse p̄
 supposita cōditōne. In omnis fidelis recte adorās hosti-
 am cōsecratā adorās sub ea cōditōne si p̄secuta sūt circa ip-
 sam ea que ad cōsecratōnem sūt necessaria s̄m in institutō-
 ne diuinā. et sic nunq. decipitur nec errat
 Quisito II b
 Quid sit fides sit circa verū creatū et increatū. an circa in-
 creatū t̄m tanq. circa obiectū p̄p̄m. Et quod solū sit circa
 verū increatū. vt p̄mo p̄ hoc q. fides ē virtus theolo-
 gica. Omnis enim virtus theologica h̄z fidē p̄ obiecto et si-
 ne. si q. s̄m s̄m nō est qd creatū s̄m increatū. vt. et.
 Itē hoc ipm̄ videt p̄ hoc q. est virtus vna. quod vnicā h̄z
 vnicā d̄z h̄z obiectū. si q. fides virtus vna ē. et creatū et in-
 creatū sūt diuersa omnino. q. si fides h̄z esse circa verum
 increatum. nō habet esse circa verum creatum. sicut cir-
 ca obiectum. Itē hoc ipm̄ videt p̄ hoc q. fides est vir-

tus euacuanda per obiecti sui presentiam et aperta no-
 ticiā. sed sola visio veri increati est illa que veritates su-
 dei euacuat. fides enim nō euacuat in via. ergo videt quod si-
 des solū sit in verū increatū tanq. in obiectū. Itē si
 des est virtus qua assentit ipsi creatori p̄ter se et sup̄ oia. s̄z
 nulli vō est p̄ter se et sup̄ oia assentiendū nisi quod est sum-
 mū verū et verum increatū. ergo solūmō circa illud con-
 sistit fidei obiectū. Itē hoc ipm̄ videt p̄ diffinitionem
 articuli a Richardo datus qua dicitur. q. articulus est indivi-
 sibilis veritas de deo artans nos ad credendū. ergo si
 articulus ē fidei obiectū videt quod fides sit solū circa ve-
 rū increatū et circa deū. Itē hoc ipm̄ videt p̄tra. Circa veritatem in
 simbolo consistit fides tanq. circa obiectū p̄p̄m. s̄z in sim-
 bolo nō solū sunt articuli spectantes ad deitatem. imo etiam
 spectantes ad hūanitatē. ergo si hūanitas est qd creatum
 fides nō solū consistit circa veritatem increatū verū etiam
 circa creatū. Itē tante amplitudinis est fides sicut et
 charitas vel maioris. s̄z charitas nō tantūmodo diligit
 bonum increatū sed etiam creatum. quia non tantūmo-
 do diligit deū sed etiam p̄ximū. ergo fides nō est in ve-
 rum increatū sicut in obiectum. verū etiam in verū crea-
 tum. Itē nullū verum futurum est verum increa-
 tum. quia verū in creatum est verum eternum. sed fides
 nostra est circa verū futurum. quod credimus carnis resur-
 rectionē que nec est nec fuit. s̄z futura est. ergo videt quod
 fides nō tantū sit circa verū increatum. sed etiam circa ve-
 rum creatum. Itē si quis p̄tinet actus p̄ter se esse fal-
 sum quod sacra scriptura dicit esse verū esse hereticus. er-
 go videtur quod obiectum fidei extendatur ad oia q. in sacra
 scriptura scribunt. s̄z in sacra scriptura multo plura scri-
 bunt de repositis et creatis. de creatis q. in reat. sicut
 q. abrahā genuit ysaac. et cōsimilia. q. videt quod obiectū fi-
 dei magis consistat in vero creatū q. in vero increatū.
 Itē illuminatio fidei sequit vt cōmunit illūminatōz p̄be-
 rit. s̄z p̄t etiam martine et p̄pue consistit circa verū creatū
 cū sit p̄nunciatio futurorū. ergo pari rōne videt quod et ipsa
 fides. Itē dicitur quod obiectū aliter habet cognitiū
 dupliciter habet determinari. aut cōmunitur aut p̄pue-
 ue per se et p̄ accidens. Illud aut vocatur obiectum cō-
 mune s̄m cōmune acceptiōne et obiectūz per accidens
 quod quidem h̄z rōnem materiā. Illud autē dicitur obiectum
 p̄pue et per se. quod quidem habet rōnem motiū. Scdm
 hanc duplicē acceptiōnem dupliciter p̄tingit loqui de ob-
 iecto fidei. Nam vno mō pōt dici obiectum fidei circa
 quod ipsa fides versat tanq. circa illud quod credit esse verū
 siue illa assentiat. p̄ter se tunc p̄ter aliud. Et hoc modo
 non tantūmodo est circa verū increatū verū etiam circa
 verum creatum. quod fides non t̄m credit ipsi diuinū verū
 ta: in se. sed etiam his que sibi ab ea dicant. que sunt
 multa vera creatū. Si autē loquamur de obiecto fidei
 s̄m p̄pue acceptiōnem. put dicitur obiectū quod habet
 rationem motiū. sic obiectum fidei est verū increatum
 Et sic contingit intelligere in visu quod lucidum dupliciter
 mouet visum. vel put est abstractum. vel put est terre-
 ne materie inco: partum. sic ipsa diuina veritas dupliciter
 ter nō ouer ipm̄ intellectum p̄ fidei illuminatōz. vel per se
 sicut in articulis spectantibus ad ipsū d̄m s̄m diuinā
 tem. vel vt est vna creatū. sicut in illis articulis re-
 spectantibus ipsum d̄m in sua humanitate assum. pra-
 vel in operatione ab ipso creatū. sicut in creatōne. repa-
 ratione. et glorificatione. Cōcedendū ergo est quod obiectū
 fidei. p̄pue s̄m q. habet rationem motiū est verū incre-
 atum. et quod hoc p̄bat rōnes ad primā partem inducē-
 ideo p̄cedendū sunt. Ad illud quod p̄mo obi. in p̄m 17

quidam articuli respiciunt humanitatem sicut quidam
 diuinitatem patet in istis. quilli articuli sunt de huma-
 nitate et circa humanitatem enunciant de diuina persona. in tra-
 qua consistit veritas increata. et ex illa parte habet rationem mo-
 riu. Nam ex illa parte qua consistunt circa veritatem creatam
 habet solum rationem materialis. Unde sicut una est persona in
 duobus naturis. creatura videlicet et increata. sic una est veritas
 mouens que tenet rationem obiecti. sicut in articulis que respiciunt di-
 uinitatem. sicut in his que respiciunt humanitatem. que quidem est ve-
 ritas increata. **¶** Ad illud quod obijcit quod ad totum extendit
 ad quod se creditur charitas. Dicendum est quod si charitas vi-
 deatur esse circa bonum increatum et circa bonum creatum tanquam
 circa obiectum proprium. tamen obiectum eius proprium sicut ista ma-
 nifestat non est nisi circa bonum increatum. **¶** Ad illud quod
 obijcit quod fides est de vero futuro etc. Dominus quod resurrectio
 carnis futura non est obiectum fidei proprium nisi in quantum com-
 parat ad diuinam virtutem et iustitiam que corpora resuscitabit
 et retribuet sicut secundum meritum. et sic ratione veri increati splen-
 dori habet rationem obiecti. quod quidem verum increatum quod est de se
 abstractum a ratione preteriti et futuri. licet preteritum et futurum
 notet circa effectum. que quantum est de se habet solum rationem
 materialis in comparatione ad fidem assensum secundum quod in precedenti
 bus fuit tactum. **¶** Ad illud quod obijcit quod hereticus iudicaret
 20 quod negaret quod in sacra scriptura continentur tenent ratio-
 nem obiecti proprium et mortui respectu ipsius fidei. sed est quod
 sequuntur ad effectum obiecti proprium. Quia enim sacra scriptura
 ratione edita ab ipsa veritate et a spiritu sancto. qui dicitur sacre
 scripture. dicitur et cui fides assensum propter se. videlicet ipsi
 sume veritati. Et ideo et hoc non potest concludi quod fides circa
 verum creatum habeat rationem sicut circa obiectum proprium. **¶** Ad
 21 illud quod obijcit de illuminatione prophetica. Dominus quod prophetia
 non habet principalem obiectum et mortuo ea que prophetia proprium
 carnis solum habet pro obiecto materialis. circa quod ipsa prophetia ver-
 sat. unde prophetia non assensum et quod pronuntiat propter se. sed propter
 veritatem ipsam illuminantem et erudientem. et ex hoc non potest con-
 cludi quod fides sit circa verum creatum nisi tanquam circa obiectum
 creatum materialia. Posset tamen dici quod non est sicut de fide et pro-
 pheta. que fides in suo obiecto cui assensum requirit aliquid
 quod habeat rationem mortui. sed prophetia nihil tale requirit in pro-
 pheta. sed tota ratione sue cognitionis sumit ab inspirante. ideo
 non sequitur quod si prophetia est de aliquo. quod de illo debeat esse si-
 des sicut de obiecto.

¶ **Questio. iij.**
 An fides sit coplerum an circa incomplerum? Et quod sit cir-
 ca coplerum videtur. Et credere enim sicut dicit Augustinus. est cogitare
 cum assensu. sed assensum rationis non est super incomplerum. sed super co-
 pletum videtur quod si fides sit circa coplerum sicut circa proprium obiectum
 fides credit aliquid quod verum. et respicit quod falsum. sed
 verum et falsum sunt circa coplerum. ergo videtur quod et habitus si-
 dei ipsi coplerum sive enunciable respiciat. videlicet obiectum.
 ¶ Ite fides est media inter opinionem et scientiam secundum quod vult
 bugo. sed tam opinio quam scientia est circa coplerum. ergo cum
 media suscipiat naturam extremorum. videtur similiter quod et fides.
 ¶ Ite fides est opposita errori. sed nullus errat nisi ex hoc
 quod attribuit aliquid alicui quod ei non est attribuendum. vel re-
 mouet quod non est remouendum. hoc autem non fit nisi in comple-
 xione. ergo omnis error circa coplerum consistit. Si ergo
 opposita natura sunt consistere circa idem. videtur similiter quod et fides
 videtur coplerum habeat pro obiecto. **¶** Ite si ipsa verum incom-
 pletum obiectum fidei cum quod iudicatur creditur bene de icarna-
 tione dei habere in incarnationis. quod est manifeste falsum
 imo errat cuius articulus illum. Similiter illi qui credent
 resurrectionem iam factam haberet fidem de resurrectione.

quos tamen circa resurrectionem constat errare. restat ergo quod
 aliquid incomplerum non habet esse ipsius sicut obiectum
 et est coplerum vel incomplerum. **¶** Sed contra. huius
 per illud. j. Cor. x. Omnes eundem potum spirituale bibent. glo.
 Aug. Quia sunt murata. sed tamen non est fides variata. si ergo
 est fides variata. nec obiectum fidei. cum ergo enunciable
 que credatur variata sunt. quia illi credebant christum
 esse passurum. nos passum esse. illi in carnandam. nos in
 carnatum esse. restat ergo fides non est circa enunciable si-
 ue circa coplerum tanquam circa obiectum. **¶** Ite obiectum fidei
 est verum increatum sicut prius fuit ostensum. Unde Ricardus de sa-
 cro vic. dicit quod articulus est veritas de deo. si ergo deus est
 simplicissimus. et in simplici nulla cadit coplerio vel co-
 pletio. videtur quod obiectum fidei non sit verum coplerum. sed in-
 coplerum. **¶** Ite de eodem et circa idem est fides circa quod
 est visio futura. sed visio est circa verum incomplerum et pro-
 modum incompletionis. erit enim visio simplex inuita. sicut
 melius. sed videtur quod fides similiter consistat circa verum incom-
 pletum pro modum incompletum. **¶** Ite spes et charitas sunt cir-
 ca res incomplexas et pro modum incompletionis. quod spes ex-
 pectat beatitudinem. et charitas amat deum. sed cum virtutes
 theologice idem habeant pro obiecto secundum rem. videtur quod ipsa si-
 des circa verum incompletum consistat. **¶** Ite si fides consti-
 tit circa verum coplerum. cum tunc passionis paucissimi sci-
 rent christum pati. et tunc incarnationis paucissimi sciret christum
 incarnari. paucissimi habuissent fidem. Conuersus etiam
 fide non habuisset que nesciebat christum esse incarnatum nec pas-
 sum. et tamen de illo legitur Act. x. quod ethiops placuerit deo in
 fide. Sine tunc autem videtur habere. et impossibile est placere
 deo. si ergo ista in convenientis essent. in convenientis est ponere
 re quod fides consistat circa coplerum. **¶** Ad predictorum
 intelligentiam est notandum quod circa hanc questionem diuer-
 si diuersimode senserunt. Quia enim dicitur et voluerunt
 quod fides consistit circa incomplerum sicut circa proprium
 obiectum. et isti dixerunt quod articuli fidei non sunt enun-
 ciabilia secundum res. veritate incarnationis. passio et resurrectio
 et ista quidem omni tunc sunt eadem et ipsa fides. Quia autem actus
 fidei transit super ipsum credibile sicut super coplerum. hoc est
 propter defectum intellectus que non potest totum simpliciter aspice-
 re inueniri. sed primo hoc inuenit. et postea illud componit
 vnum alteri. Sed quoniam ipse assensus fidei est super com-
 pletionem. et ad perfectionem fidei non tamen oportet cogitare de
 incarnatione. sed etiam oportet credere incarnationem tamen
 fuisse. Ideo dixerunt alii quod articuli sunt enunciables. et si
 des consistat circa coplerum. maxime cum fides quod ad ali-
 quos articulos simul respiciat creatum et increatum. et de nul-
 lo creatum possit esse nisi secundum quod componit ipsi increato secundum
 quod prius habitus est. si ergo intellectus illud non caput nisi pro
 modum coplerionis. rationabilis videtur illud ponere et di-
 cere quod fides sit circa verum coplerum sive sub ratione completi.
 Et qui errans circa verum coplerum quod tamen ad diuinam
 tempus simpliciter iudicatur hereticus. sicut si aliquid cre-
 deret resurrectionem iam factam vel incarnationem futuram. ideo
 non solum dixerunt fides esse circa verum incomplerum sed etiam
 circa verum coplerum sub deficiata diuina ratione. Et si tu ob-
 iectas eis de mutata de fidei propter mutarorem utorum enun-
 ciabilia. Respondetur secundum nomiales quod enunciables non sunt mu-
 tata. quod esse cursum. et currere. et euenisse in diuersis
 temporibus plura idem significant. et vnum est enunciable. quod vna est
 res quam significat. et vnum est tempus per quod periturum. et ideo
 vnum sunt secundum rem et veritatem. quibus videtur vocaliter esse di-
 uersa. Illi etiam responderent quod ista enunciables sunt diuersa
 tamen quod vna est veritas cui fides assensum principalem. et ideo cu-
 ius ista enunciables creditur quod quidem non mutat secundum diuersa